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Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik
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14 Nr. 622/24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Kornizd )

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisel si autontet kontraktues, td cilijn e pdrfaqdson: llmi Azemi -
Drejtor i DreitorisE pdr Prokurim Publik [nd tekstin e rndteimd POROSITESI) , dhe

2. " Abdurrahman Fazliu B.l, "emri i biznesit " K.T. Avdyrrahman Fazliu "emri tregtar,

me seli nE fsh. Koll6/K. Vushtrri, si operatord ekonomik me ARBK: 810693160, te

cil6n e pirfaqeson z. Abdurrahman Fazliu, ni tekstin e mdteim6 KRYESI I

SHiiRBIMIT

L6nda e kontrat€s: Llot B - Transporti i nxEndsve nd relacionin: nga fsh. fshatrat Koll6 dhe

Bruznik, lagjet Ilaz Kolla, Mehmeti, Muzaqi, shaqiri, nd sHFMU ,,Emin Duraku" ni!

Novolan dhe anasielltas

[ 71 nxdnds x93,29€ Pdr ditd Pune )
( 39 nx6n6s ndirrimi i para ditds dhe 32 nxiines nddrrimi i pas ditds )

Neni 1,

1.1. Porositdsi me rastin e pdrpilimit te kesa; kontrate i ofron pund Sh6rbyesit qii ky i fundit

t6 ofroj shdrbime td transportit td nxrindsve ttl cilat duhen td iend nd harmoni td plotd me

kushtet dhe l<riteret teknil<e td specifil<uara si nij dol<umentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. tei ref. VU644 ''24 - 051) '271
L.Z. Transporti i nxijnrisve nij relacionin shtdpi - shkoller - shtiipi, si nij titullin e lilndds tE

k6saj kontrate, do t6 b6het nga data: o2.09.2024 dhe do t6 zgjasd deri mii datil

30.06.2025, pdr muajt: Shtator,Tetor, Nilntor, Dhjetor 2024 tltne fanar, Shkurt,

Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2025 nd ditdt qd sipas Platr Programit mesimor

zhvillohet procesi rnilsimor, respektivisht deri md datdn tii cilirn e sakteson

Ministria e Arsimit Shkencds dhe Teknologjis6.
Neni 2,

Z.L. Qmimi il<optrarijs eshte per njesi, ditd pune/shdrbirni brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdp prei 93,29€/ditrr pune, qel pal'aqet gmimin e nitj diti: pune, td cil6n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shelrbirneve nel bazd ttl Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td she-irbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontratds i A. K.. Vlera e pergjithshme e kontrates p6r L 0 muai eshte 17,2 58'6 5 €.

2.2. Siguria e ekzekurimit te kontrates do tE behet me vlerii 10o tE vleres

pergjithshme te kontrates me afat te validitetit p6r periudh En 02.A9.2024 deri

30.07.'2025
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr pLir obligim qd realizimi i l<dsal kontrate t6 zbatohet nd

peipikeri, duke pdrdorur pajisjet teknike te! ddshmuara ni-i doslen e tenderit giatd

proiesit t6 aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jen6 gjithher6 n6 gjendie teknike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar'

3,2, po ashtu Kryesi i Sherbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi te beime me transport td veqantd td udhdtardve dhe nd bazd td leies s6 vegantii,

ne kdte rast tii nxrini,isve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit td nxdndsve do te



3.3.

pArjashtoi udhdtardt tierd pdr transport nij relacionin e kontraktttar si dhe do td siguroi

aq ulese nt! proporcion me numrin e nxiinrisve qd transportohen'

Clithashtu, kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td pi-irmbushE me

p€rpik6ri obligimin e tij qe nxrindsit rne koh<), si nd nddrrirnin e para ditds ashttr edhe n6

ndErrimin e pis dites, t'i marre u6 vendin e cal<tuar nga Njesia e Kiirkesds, t'i d<lrgoi me

kohe ne shkolle dhe pas pdrlundirnit td orarit td rndsirnit nd t6 ni6jtdn mdnyrd tr marrd

nga shkolla dhe ti ddrgoi nd vendin e cal<tuar, duke u kujdesur giithrnon6 pdr

konformitetin e transportit dhe sigurinri e nxrindsve, marrd parasysh moshiin e tyre td re'

Neni 4.

N€ rast se Shdrbyesi deshton nd parmbushjen e detyrimit si n6 nenin njd te kesai

kontrate, Porositdsi mband t6 drejtdn ta anuloi kontratiin pa pasur ndonjd obligim ndai

Shdrbyesit ose pdr secilijn dit6 nd vonesd td Shdrbyesit te zbatoi penale mbi baza ditore

nel masrin 0:250/o te vler6s sei l<ontratels piir sherbime td pa pdrfundtrara, deri nd njd

maksimum prej L0 %o td vlerds totale tij I<otrtrattls, nd qdo dltd td volles0s.

Neni 5.

Kryesi i shelrbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime t0 mira tt-i transportit q6 kand

pdimbaitjen dhe vegorind e parashikuar me kdtd kontratij dhe td kujdeset pdr td drejtat

dhe interesat e nxtlni-isit, nd pajtim me praktiken e mird n6 k6td sferd.

Kryesi i sh6rbimit perg;igjet pdr d6min q6 i shkakton nxdndsit p6r shkak td moszbatimit

t6 plot6 ose td pjesshdm td detyrimeve qd kani! td btiin6 me organizimin e udhdtimit,

sigurind dhe l<onformitetin e ddshiruar, qii kdrkohet pdr realizimin e kontratils'

Kryesi i Shdrbimit t.tul< l<a td drejtd, n6 asnj€ rrethand, t'u besoj personave td tretd

kryerien e sherbirneve te kontraktuara, ptll'veq persollave qe jan6 dtlshmuar tii

kualifikuar, me dokumentacion si nt-i Dosien e Tenderit.

Neni 6.

porositdsi do td emdroi Menaxherin e Kontrattis me detyrdn qd t'i nddrmerr g)itha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe te mbikdqyrjes, t6 nevoishme - domosdoshme,

p.. t. ,rhr.uar , mundefsuar dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante tti

illerire s6 Kdrkesds, q6 dispozitat e kontratels t<l pdrrnbushen n6 koh6 nga Kryesi i

Sherbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontral<tues te pdrcaktuar"a nd kontrate dhe /
ose qd lidhep rne kontraten t6 ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtirn til plotd me

dispozitat ligjore nd fuqi, p6r td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues'

Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumtin - qrnimin si nt-i nenin dy te

kontratds, nd bazd td faturds, nd konto td Shdrbyesit, ne! afatin prej 28 dita:sh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet iand kryer

nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese'

Neni 7'

Kontraktuesit pajtohen se jan6 td njd rnendimi pe!'r rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dore zg;edhja e njt-ianshme e sajd. 
Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kiisaj kontrate pali,it do t'i zgiedhin me

marreveshje, nd td kundertdn, kompetent p6r zgiidhje td kontestit do tE jete g;ykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa p€r baz6 do tt! merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotim

td gmimeve me nr, ref'YlJ644' 24 - 059 - ?,11

Neni 9'

Kjo kontratd 6sht6 pdrpiluar nd 4 ( l<atdr) 0rigiinale nga td cilat 3[ tri] origlinale pdr

Porositdsin dhe 1[n1e) 0riglinal p6r Kryesin e Shdrbimit'

K O NT R A K T I] E S I T:

4.L.

s,1.

5.3.

6.1.

7.1.

8.1.

9.1.

Pdr Kryesin e shirbimit, Pdr Porositdsi,n,.,/
r- , ! --'-.t
--rt:l!-41t,'llmi Azemi



- REPUBLIKA KOSOVA

- OPS'TINA VTICITRN
IIEPT]BI,IKA E KOSOViiS

KONITJNA VUSHTITRI

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik

L4 Nr. 652/24

Dt.03.09.2024

Kryctarl i Komlneis, ne baze te nenit 13 te Liglit Nr.O3/L-40 pdr Vetdqeverisje Lokale (Gazeta ZYrlare e Republikds sd Kosoveis Nr.28/2008), si

dho Ii: pa;rinrc ncnirr .qt tC Ligjit Nr.04/t--042 pdr Prokurim Publik nd Republikdn e Kosoves, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ peir

[)r.okri.irr rr Ptibirk / t!r,401, nrl bashkdpunim dhe propozim dhe td Pergjegjdsit te Njdsisd Kdrkuese dhe Drejtorit td Drejtorisd pEr Prokurim

t'.i ",:r :dt.03.09.2024 rr,:t,::

VENDIM

Cakrolrsl Merraxhcrri I kontratcs dhe Mbikeqyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit tij Kontrat6s pEr pErmbushjen nd meinyrti td rregullt t6

Lontrares qi: pdr- indci ka: 'l t':utsltori i Il\iiIlListe nij t'claciolret sipas LO'l'1 dcri LOT 36, me num6r td

prokurimit:\ t (r-i.J-21-7673-2-l-l otrenumert6brendshEmtEprokurimit Vt-l(r-14-2.1-059-2 II,si vijon:

z.Selinr Abazi, caktohet menaxher i kontratds,

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyr6s i drejtpdrdrejt6 i Menaxherit tE Kontrat€s,

l.4enaxlrcri I kontrates dhc Mbikdqyres i drejtpdrdrejtii i Menaxherit t6 Kontrates obligohen qe te bdjnd administrimin dhe menaxhimin

e implementimit t€i kontrat€s nd pajtim me Neni 61 tE Rregullave dhe Udhdheqdsit Operativ per Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manualet per I)rlrdorim td Modulit pEr Menaxhimin tir Kontratds.

Pergjegjdsitd dhe funksionet e Menaxherit td Projektit / Kontrates, janE me sa vijon, td :

- lvlenaxhoi ob ig rnct dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara ne Kontratii;

Sigurojd qc Op, Ik. i permbushe td gjitha obligimet e perfomances apo ddrgesds nd p€rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- SigurojC qe Op. Lk. e dorezon tere dokumentacionin e k6rkuar n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;

- SigLrroli: qi: Airtorittrti Kontraktuesi lpdrmbushii gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne pdrputhje me termat dhe kushtet e

I r) rr t r'.: iit:)l

S gr;oji::ir ira kcniroll aclekuate te kostove, cildsisd dhe kohds aty ku eshtd e p€irshtatshme;

- S;lLrrcli: c1o rr gjitlra Lrblrgrrnetlane korrpletllar para mbylljes sE dosjes se Kontratiis;

. SigurcjJ .lC rrr gjltha reglistrat c rncnaxhimit te kontrates t€i mbahen dhe arkivohen siE k6rkohet;

- Nxjerre: r,aT ai-lono apo urdhra per ndryshtm nese kerkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;

- SigLrro.lo rlcra.ic te plota td nje ndryshimi td krirkuarte kontratds Departamentit tE Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- .Jr:p Cctajc tc prlota per ncJonje nderprerje te propozuar te) kontrat6s Departamentit tei Prokurimit;

- Dorczol raporte rnbi progresin ose kompletimin e njei kontrat6, siE kiirkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

a d min istrativ j

.. Nil pajt nr nrc nenin 61.7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emi:rim si

nrenaxhe r i kontrates, menaxheri i Kontrat€is iA. K. duhet td kyget nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

f ::,:rt e r.r.cnaxhimit tE projektit / Kontratds nEpdrmjet funksioneve pdr menaxhim td kontratEs. Si fazE e pard

t\"4enaxheri i projcktlt/ kontratds brenda afatit optimal/ ti: arsyeshdm koho16, jo md gjatE se dy ditd pune, duhet td krijoj njd Plan

p.:r Nlenaxhirrr te kontratis duke perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratEs". Plani i menaxhimit te kontrates do ti

kr loi)cr n11a S stt:rni prokurirnit elektronik ne bashkepunim mes Menaxherit te kontratAs t€ A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nr:nshkr;rar tir dyja paldt. Menaxheri I Prolektit do ta pdrcjell njd kopje td Planit piir menaxhimin e kontrates Departamentit tE

i)r'r'i<Ltrrrrrlt. l),;t;i Tyrtari patigjegjes r Prokurirnit pranon Planin per menaxhim te kontrates, Menaxheri i Projektit do ti l6shoi Op.

f,k. (orr1raktr..r!,it ttrcn per fillimin e pundve, kryen edhe punti tjera td nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve td

korrtratcs, pi:i1lleglisivc te percaktuara sr ne Kushtet Piirgjithshme dhe / ose tE VeEanta t€i KontratEs, pjesd pdrbErEse e Dosjes sE

t(rI.(]er rt.

\1



i']drgjegjes dhe funksionet e Mbikdqyr6s t6 Menaxherit td projektit/ Kontrat.s, jan6€ me sa vijon :
nrbikuqyrja e drcjtpcrdrejte e rmplementjmit te kontratpc.' administi imi i plote i kontrates, pu,rrr,lre s;)u;il;;ffi eventuar t6 kontratds, dhe- r ish jklnri, aprovimi dhe proccsimi i vteresirnit te performances se konni:n nrbikeqyrlen e ti.1. Pcr rur Illdnces se kontraktuesit- vlerejsim td propozuar nga menaxheri i kontrat.s

3. Vendimi hyn ne frqi dhe zbatohct diten e marrjes nddrsa, pdr bazd doKontraktues-Konrunds 
sd Vushtrrisei dhe operatordve Ekonomik: 'r'ii ,hprl:,li.i,t1 iilfffit [.,j,liil:l,Lffil;:liH:

i.(.rl)je: N,lL.n.rxhcr j i Kontratcs;
rvrbikeqyresi i drejtpirrdrejt r Menaxherit te Kontrate.s;I)it:ltor isi sI i)rokurinrit;

Drc]torrt It: Nj0sisi: Kerkue.se

ldrizi

,4

Kryetar iKomunds



IiVI., nc ri.i irn t1,t tc ltlotEso.ine dlre,'osc

nrbizotcro jrrc nrbi irto tC I(PK.

KTISTITE'I'E \/EqANTA

ncirvsho.jnc KPIi. Sa herE qe )<a nje kont'likt. dispozitat keru do re

Kushtct c

KontratCs

Pergjithshme Amandamentirnet/Moditrki mi
KPK

i Nenit perkates ne

I isji
zblittrcshinr

u jLrhrr

I

dhc

fl t-igieie l(osoves qe Jar^€ ne fuqmo te7batohen
per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridlksioni do te jetd :

Ligji n,6 fuqi nd Republikdn e Kosov6s.

e piirdorur

10.1 Shuma e sigurisd s6i ekzekutimit 6shtd . 10 o/o e

vlereis s6 p6rgjithshme tri kontrat6s p6r
kohdzgjatjen e periudhd,s prej 13 muaj e
ldshuar nga njit bank ose kompani e

sigurimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosovd.L-

I 1.1 Shuma

-l
S igLrlia

ekzekr-rtir-nit

I'}Ligjcgicsia clhc

S iLlLirinr i i

I..ontltrIiILrcsi1

(a)

(b)

(c)

(d)

minimale e sigurimit do te jetd.

POr humbje ose demtim te Pundve,
lmpianteve dhe Materialeve [shdno
shumatl',

humbje ose ddmtim i Pajisjeve [shdno
shumatl',

humbje ose demtim i pronds (pdrveg
Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

[shOno shumat]',

ddmtim personal ose vdekje:

(i) te punetordve te Kontraktuesit:

fshdno shumat]

(ii) te personave te tjerd: [shdno
shumatl

Kontraktuesi do ta dordzoj pdr
per Shdrbimet brenda 1 ( nj6
Ndnshkrimit td kontratds.

aprovim Programin

) ditdve nga data e

t__ ___t_]-- -Lr-eu1q!q
e azhurnuar eshtd

i i;;iit,riinii iri-r ft.i*
Nr.

1'r'o LlIrr rn i
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afatit re percaktJai neTontraten Oaza-l

l

l);ita e fiiiinrrl clo t# lete Korrirata Irr,,ne
rastin e ndnshkrimit tei kontrule., 

,Ofru

o?,,. kryhen sipas porossn',.r!a- nlesia
_, _- !e n a{pf,_l{grtrates

/ 
D3l, e per-fLrndiTit 

,u 
te gjitha sherbimeve do t6jete : sipas afarit/koherg;i1t"" ;;; j, me gjate se

$,Jata-lsrttetil1felHl4pe r K o n t ra teD6met 
" 

tit ,O
o/o te smimit piirfunoirtii:''iI Xlntrrtiis, petrditd t(d vonuar nga ana e Kontraktuesit.

i :,il;l;.'i.Jlatk'iinrale e ''jrirrieve tei likLr!ciLrara p6r 16i .ir*irr slni",l-Lrl,let eshte 10 % e Qmimit finrf ie
-+ !e-nIr.!e-s._-_

K.o n t r a k t u e ii f Nr. v e-s,, s rr einim e nip-e-*-i t e s r s n t

1lj-r3l:: -i 
r-oleitit i nrt"i,t"iit'xint,aktues do

i tu 
- 
mbajne dhe 

_ 
evidentojno #ril,#i ':perfunduara ne pianin pti" Menaxhimin eI Kontrates, gjate gjithe f<ofrts se ekzekutimit t6I kontrates, per te eviOentua, g;iil, pdrshkrimet esherbirreve te ekzekutuaiu"'ne'"t"rrun, pdr t6

Iij:ii:t.,r: ii,ll,l! e .riteu" le erzer<utuara,, crlesi,e e shdrbimeve, g;iir,rj'i;";#"',?
eviderrti.iar ecurine e strer6im"uu, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndermarra per eliminimine pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e koh6ssa kand zgjatur pengesat dhe ne fund, pasperfundimit te sherbiilev" pe, ie dh6n€ nei

?ur? mujore nje Raport nrJ1nr,ii, per t6konfirmuar ecurine e snerntmeve permes te

:::::y: ne shifra dhe data M;; baz6n e td
lfenaye ne Raport cjo 16 ru;orrui-eJff;r;J;per ekezekr,rtinr te sherbimeve per muajingjegjes

ji.l----, M;;xhAn i projektit _ ors;;i mbrkeqyres . do
' 19.,,"j]:lt| : l_T.-_.r.n 

d i rn-te ve Ea n t ei n g a zy rta r it(ryesor A<irninistrariv i Auto;i"i;t K;;;_iilr"t,
r pas nenshkrirlit te kontrates

!o te jete pergjegjes pdr menaxhimin ekontrareis dhe mbikeq"/r1en 
" 

.ireri.I, sasise dhepdrshtatshmdrisd se Lfuekutirli te sherbimeve

!,"^1"[i:l]l: 
p?ll, me disporitri 

" 
saktesuara

sr n

I konform
I'II'i 1|tint t ltitrti;rc t1.1

17.?-

i 19.1

l

l---

ne furqi me
sherbimet
e kdrkesd

In

l)cilct -e

Iiliuiriirrirur

Ilcglisrr.i i puncs 20.1

Ilr s 1rcl,lirrr i

lestitrri
rihc 

I

1 n e- {1p_[!q ! e_? ergllt qllt"_tgi_" rit ra t e s, L i s i i
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lnr) s nlLrrrLi\"es h.jc r

pei Kom-un*tci,onin dhe detyrat e pershkruffi
ne vendimin mbi emerimin,

I Snumie Parapagimiteshte: N/A

Shuma e parave te mbajtura 6sht6: N / A

--'. -- -- T

1

26['lLrapaqinr i

S h li aclci

ktrnr pe ns int
Data e posedimit td vend
porosive td Menaxherit
gjate se 12 rnuaj nga

kontratds.

punimit do td jetd : sipas
t6 Kontrates, por jo me

data e nenshkrimit te

_.._._l
nr bi 3-1. -5

shdrbimeve te kontraktuara nd cildsi, sasi dhe
p€rshtatshnreri nre ligjet nd fuqi n0 Republikdn e
Kosoves.

HerqtnoJa qe do t€ zbatohet pdr vlerr3n e pundve
q6 nuk jane perfunduar, qe pdrfaqeson koston
shtese te Autoritetit Kontraktuesin per

kompletimin e Pundve, eshte . 10 o/o e qmirnit te
pergj ithshdnr te krcntrates.

Ne pajtim nre nenin 20 td Kushteve te
Pergjithshme td Kontratds.

.. +.1.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve te cilat
mund te lindin gjat6 ekzekutimit sd kesaj kontrate
dhe se nuk 6shte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do td dorOzohet nd Gjykatdn
Themelore ne! Prishtin6 Departamenti pdr

Qdshtje Ekonomike, nti pajtim me ligjin ni!
l(osov6.

l1

nl()\ntitll J\ uslticr

C llla j)l'tieetltll'c-

!ll\ (lusol'u

Zg jid h ja



ro
q
co
tf,)
o.l
t\\-

rCI

d
ro
ry
t\

C)q
U)
a?

LU

E

z
(J

L!
F
u
t---

r
tU
0-

9

=
=
tr
Z
ul
o

c0

,:
ln

ir-
C
0l

E
E
CJ

:f-()

N\,
Q \\."

C
o
E

-C
o

:l
a)
!

n,
.iH.\

{s ''il 
i

N
O
c!
sl

o>

il

tr.
E
ul

rr"i
11

F
b
a
tu
:)

:LU

LL
u

:LLI

=x.
E
tu
fr

=ru
:tr
o
ft
E
tU

.I
E
a
:(
:E
az

: LLI

z

<
F
o

J
f

#
: LLI

:E
a
:E
t-
-?
(,
M.

:LU

I
:
F
o
t-

C)

!:
C.

:=
O

C)

()
ft
C,

o
C)

.n

t/)

r

14

:()
a-

aJ

:
t)
C)

:
(J

=

::
a

:c)

O:::

:
:

,.-
J^,

:al

=
:c
::-

'::
:
,J.

c)

a:

=:C)

o
o

:
:o
()

a.l

.::

C)

!:
=

.J

C)

:

:"-

,;

-;-
a- .-

L-a

;tn,:o
:a

,t

""''

o-

\

''::J

,.) 
=

:'t . :!. '-,.
2 .::
2 J7',)
l. iI :<a

,:_ :: ':_ v\

/- 
- 

J.

:-, ) 
- 

r.

-&5

-1-v
1l-<-
i-)

':-- ,/ -:'/* -- J, t_.

C')
(.1

o?
o)

I r,
! '/::
i :.::

ii.l
loit-
I

r---.- --'-. -..'
i

I t,,
Ii'l0
lri
I L.I

i t-l
t..-
I t--
I!| .\-
ln
!/-

i\r

I

\-
:0)

C)

{q \ U

(/) :;-- :;

cO -;': r-

C)
tn
:o
(u

s
a
v)

:Q)*\

\-



$ ELSIG
#

Ibmpania e Siguritneve Sh.AInsuraace Compqry J.S.C.

Deklaratd,e : Garantu*Sit
srau raE Er(zFxlIIruI',.

P6rKomunaVushtrri :i " : '" "

(Ernrii,,AutoritetitKontraktues")...'''.'.''.,.,...l:,;,,.1.:

N€ em€'r t€ Abdurratrman Fezllu B.l, . '','',. , ,' .., ;r , 
'.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik' dhe nr. i biznisit n€ vazhdlm Operaratori Ekonornik)
-a:. .. .,... 

' 
,. ' ,.., l"a

Titulli i aktivitetitt€ prokurimil Lqt-E Tanqport I nxqrte$vg no,iclr1*bnliilnga il$r.t!&
lagjet ltazi, Kolta, Muzaqi, Shaqlrl, dhc Mehrnetl ne SHFITIU Endn Duraku nc

N r. prokurimit: VU644-2 4 -7 67 3-Z-l-1, Nr. brendsh€m : VU64zt-24-059.2 1 1

Pagesa n€ shum6n e limituiirprej 1,725.86G'si9 €shtE lartciS4.'l
arcyet ose shkaqet e kErkes6s tuaj, apo p€r shum6n e'speciflkU*f

. ,. i
Kjo siguri vlen6 396 ditE kilenddrike Brej o2.o9.2o24 deri mE.ogilo: p2sf 

r 
r.,.1

Me plot6simin e detyrimeve ndai Perfituesit tE Garancionit, SiguruesiUGer.blt|us$F

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e, paguar 16 siitha
n6 pErmbushjen e t€r6sishme tE detyrimeve.

rantuesit

Ky garancion i ndnshtrohet rregullave uniforme pEr garancione (URDG). botlm 2010, Publlkiml ICC Nr. 758.

.j: I

t'i.l-?:!'.

l;'r'i3
,i:, i:r:,

ll.' il

r:.,ij;

r.'r.1
'r'!;Ji.

riJ:r'",iii:

:i

I{OLLE

KS" ELSIG" Sh.a Prishtind, Adresa: Rr. 'Tring6 lsmajli'-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offce@kselsig.com



$ELSIG
J'

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli'-nr,19,

Tel: +383 (0\38221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

ilililil1il11 Hlt

PoLIcE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMTT TE KONTRATES

Nr. Polices: 73O187

Emr!

P6(aqd2ua1 nga

A!1esa

Nr lBiznesi!
Telefoni

Kontraktuesi

eUJuriatrman razliu g.t

j Abdu119hm91 Fgzlig

Kolle,,

i aroog:roo
i _ .. -....-...._ _

: 0444434413

.!-ne-'f ,i.le--.-ne-l-rS[!m

Garantuesi

Erd-.-..,. .." ..--

Banka

G arantuesit
: NLB

Mbulueshmdria e Polices

shury-a.p"igyrurr . . l, ,1-,7?s.,9,9-_-_,_._ ""
Darit 'Ah='-:"":": 02.0e.2024 - 03.10.202s
5tgunmtt

Primi : 33.70

Tvsh I 6.07

Primi Bruto 39.77

Data e leshimit I O2.O9.2O24 12:07

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-8 Tansport i nxenesve ne relacionin nga Fashati Kolle dhe

Bruznik, lagjet llazi, Kolla, Muzaqi, Shaqiri, dhe Mehmeti ne

SHFMU Emin Duraku ne Novolan dhe anasjelltas

L6nda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj P6rfituesit sipas k6saj Police t6 sigurimit
jan€:

1. Mb6shtetur nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsipdr qd td plotEsoje qdo detyrim kontraktori i cili dsht€ i

garantuar me kdt6 police.

2. Pdrfituesi e ka tE drejtEn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e demshperblimit deri n6 shumen e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen pdr faj t€ tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta q6 t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me ti-i

gjitha mjetet ligjore, pEr td bErE rimbursimin e shpenzimeve t€

kryera ne funksion td plot6simit t€ detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi itd drejtave nga Perfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve td p6rgjithshme t6 Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit te kontrat6s t6 cilat jand pjes6

pdrbdrdse e kdsaj Police.

5. Pdr polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrb€rdse e

kdsaj police i:shtri kontrata e ekzekutimit td punEve ndErmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marreiveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nE peng)

P6rfituesi

r"n.,r.. Vrllirii

Me nrinshkrimin e kiisaj kontrate pajtohem q6 Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / t6 dh6nat e

biznesit, t€ cilat do t6 pirdoren nga Kompania p€r q6llime statistikore, hulumtim/raportim ni Regjistrin Kreditor td
Kosovds si dhe transferim tek njd pald e tret6 me qdllim t6 trajtimit td ddmeve.

Me nenshkrimin e k6saj police td sigurimit, nenkuptohet se une i siguruari me vullnet te li16, td barabartd dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

W,l
--:----1-

;,.' \v.

!

Perfaqesuesi i td siguruarit
fr'\
I

slrr$rG


